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ご　挨　拶

理事長

浅 見 祐 司

　初夏の候、会員の皆さま方におかれましては、益々ご清栄
のことと心からお慶び申し上げます。
　ここに第71期の事業概況と決算のご報告を申し上げるにあ
たり、日頃のご支援とご愛顧に感謝し、心より厚く御礼申し
上げます。
　令和５年度は当金庫設立70周年の節目の年になりました。
長年にわたる皆様のご支援とご愛顧に対し感謝の気持ちを込
めて、70周年記念プレミアム定期預金及び地域応援定期積金
の発売、クルーズ船旅行、自治体へのテント寄贈等の周年事
業を行いました。令和６年度は、新たな歴史を作る第一歩と
なりますので、気持ちを新たに地域金融機関としての使命を
果たしてまいります。
　令和５年度の業績は、預金は前期比43億円（同1.00％）増
加の4,375億円、貸出金は前期比５億円（同0.28％）増加の
1,918億円、当期純利益は626百万円となり、前期比77百万円
の増益となりました。
　当金庫は本業支援・ソリューション提案能力・専門スキル
の育成、強化を図ることにより、SDGsの推進を通じた持続
可能な地域社会実現への貢献と、経営改善、事業承継等支援
やライフプラン支援等による伴走型支援の強化に取り組んで
まいります。そして、自治体や地域関連団体、業界団体との
連携強化を図り、お客様とともに豊かな地域の未来を創り上
げ、発展させていくことによって、地域金融機関として強固
な経営基盤を確立し、地域社会から必要とされ続ける信用金
庫を目指し、地域活性化に貢献することが責務であると認識
し活動してまいります。
　何卒、今後とも一層のご支援、ご愛顧を賜りますようお願
い申し上げます。

令和６年６月
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創立70周年事業クルーズ船旅行
令和５年10月

献血運動

　ふじしんでは、社会貢献活動の
一環として、昭和57年から６月15
日の「信用金庫の日」にちなんで、
毎年６月に献血運動に参加して
います。平成21年度からは、静岡
県赤十字血液センターのご協力
のもと、６月と11月の年２回、献血
活動に参加しています。

令和５年６月・11月

お子様向けの金融教育
令和５年８月

　ふじしんでは、小さいお子様に信用金庫の仕事について知っても
らうよう営業店の見学を実施しております。また、お子様向けのチャイ
ルド預金通帳には金融の仕組みをわかりやすく解説したページを設
けており、金融について学ぶことができるようになっております。

　ふじしんでは、創立70周年を
記念して、富士山から最も近い
港である田子の浦港を出発し伊
勢神宮と金毘羅宮を参拝するク
ルーズ船旅行を行いました。多く
のお客様にご参加していただき、
寄港地である鳥羽、坂出では地

元の信用金庫の役職員の皆様をはじめ多くの方に歓迎されました。
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業 務 の 概 況

預金・貸出金の推移

会員数・出資金の推移

自己資本比率の推移

当金庫の概要
創 立

店 舗 数

営業地域

役職員数

　自己資本比率とは、リスク資産に対する「自己資本」の割合のこ
とで金融機関の経営体質の健全性を判断する重要な指標です。

令和6年3月31日現在
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昭和２８年４月１日
富士市・富士宮市・沼津市（旧戸田村を除く）
静岡市（旧庵原郡蒲原町及び由比町のみ）
２０店舗
２９０人
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貸借対照表
科　　　　　　目
（資産の部）

金　　　額

現 金
預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
買 入 金 銭 債 権
有 価 証 券
国 債
地 方 債
社 債
株 式
そ の 他 の 証 券

貸 出 金
割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越

外 国 為 替
外 国 他 店 預 け

そ の 他 資 産
未 決 済 為 替 貸
信 金 中 金 出 資 金
未 収 収 益
そ の 他 の 資 産

有 形 固 定 資 産
建 物
土 地
リ ー ス 資 産
その他の有形固定資産

無 形 固 定 資 産
ソ フ ト ウ ェ ア
その他の無形固定資産

繰 延 税 金 資 産
債 務 保 証 見 返
貸 倒 引 当 金
（うち個別貸倒引当金）

資 産 の 部 合 計

2,943
99,650
113
675

154,348
24,348
22,966
60,412
591

46,029
191,881
1,237
3,717

168,713
18,213

7
7

2,780
149
2,066
328
235
3,670
1,597
1,710
1

361
65
42
22

2,159
249

　△　1,432
　（ △　1,196 ）

457,113
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科　　　　　　目
（負債の部）

金　　　額

（単位：百万円）

預 金 積 金
当 座 預 金
普 通 預 金
貯 蓄 預 金
通 知 預 金
定 期 預 金
定 期 積 金
そ の 他 の 預 金

そ の 他 負 債
未 決 済 為 替 借
未 払 費 用
給 付 補 塡 備 金
未 払 法 人 税 等
前 受 収 益
払 戻 未 済 金
払 戻 未 済 持 分
職 員 預 り 金
リ ー ス 債 務
資 産 除 去 債 務
そ の 他 の 負 債

賞 与 引 当 金
役 員 賞 与 引 当 金
退 職 給 付 引 当 金
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
偶 発 損 失 引 当 金
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金
債 務 保 証
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
出 資 金
普 通 出 資 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
そ の 他 利 益 剰 余 金
特 別 積 立 金
当 期 未 処 分 剰 余 金

会 員 勘 定 合 計
その他有価証券評価差額金
純 資 産 の 部 合 計
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計

437,596
10,125
200,471
2,320
116

200,627
21,776
2,157
859
232
158
13
52
38
3
10
197
1
4

146
143
11
602
97
62
25
249

439,648

828
828

21,421
824

20,597
19,500
1,097
22,250

△　4,785
17,465
457,113

第71期 令和6年3月31日現在
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損益計算書
科　　　　　　目 金　　　　額

4月
3月

から
まで

1日
31日

（単位：千円）
第71期

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益

貸 出 金 利 息
預 け 金 利 息
コールローン利 息
有価証券利息配当金
その他の受入利息

役 務 取 引 等 収 益
受 入 為 替 手 数 料
その他の役務収益

そ の 他 業 務 収 益
外 国 為 替 売 買 益
国債等債券売却益
その他の業務収益

そ の 他 経 常 収 益
貸倒引当金戻入益
償 却 債 権 取 立 益
株 式 等 売 却 益
その他の経常収益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用

預 金 利 息
給付補塡備金繰入額
その他の支払利息

役 務 取 引 等 費 用
支 払 為 替 手 数 料
その他の役務費用

そ の 他 業 務 費 用
国債等債券売却損
国債等債券償還損
その他の業務費用

経 費
人 件 費
物 件 費
税 金

そ の 他 経 常 費 用
貸 出 金 償 却
株 式 等 売 却 損
その他の経常費用

経 常 利 益
特 別 利 益
固 定 資 産 処 分 益

特 別 損 失
固 定 資 産 処 分 損

税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
繰 越 金（ 当 期 首 残 高 ）
当 期 未 処 分 剰 余 金

4,506,197
2,736,894
110,482
4,971

1,615,205
38,644
438,797
222,572
216,224
34,542
3,015
12,633
18,893
636,693
316,375
4,671

312, 310
3,336

104,016
94,603
8,306
1, 106
451,153
59,245
391,908
645,176
522,886
120,958
1,331

3,454,278
2,228,450
1,081,020
144,807
68,771
46,599
1, 152
21,020

6,689

22,406

5,616,229

4,723,397

892,832
6,689

22,406

877,115
147,781
102,603
250,385
626,730
470,484
1,097,215

令和 5年
令和 6年
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科　　　　　　目 金　　　額

4月
3月

から
まで

1日
31日剰余金処分

以上のとおりであります。

以上監査の結果、適法かつ正確であることを認めます。

監査法人による監査

第71期の貸借対照表、損益計算書及び剰余金
処分計算書は、信用金庫法第38条の2第3項の
規定に基づき、有限責任監査法人トーマツの
監査を受けております。

1,097,215,210円

620,994,465円

4,509,000円

16,485,465円

600,000,000円

476,220,745円

当 期 未 処 分 剰 余 金

剰 余 金 処 分 額

利 益 準 備 金

普通出資に対する配当金

特 別 積 立 金

繰　越　金（当期末残高）

（年2％）

令和 5年
令和 6年第71期

令和 6年 6月18日

理 事 長

専務理事

常務理事

常勤理事

常勤理事

常勤理事

常勤理事

浅 見 祐 司

坂 田 惣 平

市 川 義 人

村 上 雅 尚

小 野 田 芳 孝

鈴 木 章 司

川 島 宏 之

理 事

理 事

村 方 順 一 郎

深 澤 秀 幸

常勤監事

監 事

監 事

涌 田 周 成

長 橋 　 順

川 口 祐 介
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ホームページホームページ ht tps :// fu j i - sh ink in . jph t tps : // fu j i - sh ink in . jp

アンケートにご協力ください。

　日頃は、ふじしんをご利用いただき誠にありがとうござい
ます。ふじしんでは皆さまにとってより役立つ地域金融機関
となるように、皆さまがどのようなことに関心があるかをお
聞かせいただき、今後のサービスの展開などに反映していき
たいと考えております。

　信用金庫は、一定の営業地域内の個人事業主、中小企業の
皆様や、地域の方々が利用者、会員となって互いに地域の繁
栄を図る協同組織の金融機関です。
　相互扶助、非営利を基本理念としているため、地域社会の
利益が優先されます。地域の皆様から大切な資金をお預かり
し、会員の方々を中心とする地域の皆様にご融資することに
より、地域経済の活性化や地域の皆様の豊かな生活の実現を
図ることを使命としています。
　信用金庫の成り立ち、銀行や信用組合との違い等について
は「一般社団法人全国信用金庫協会」のホームページに詳し
く掲載されておりますのでご参照ください。

一般社団法人全国信用金庫協会ホームページ
https://www.shinkin.org

信用金庫について

表紙の写真
第19回富士山百景写真コンテスト

金賞作品「大淵笹場の茶摘み」

・質問内容は「年代」と「関心事（複数回答可）」の２つです。
・ご回答期限は令和６年７月18日までです。
・下記二次元バーコードからアクセスしてください。
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店舗外キャッシュサービスコーナー

＊富士市役所
＊富士市立中央病院
＊中部国際空港

＊JR名古屋駅
＊イオンタウン富士南

店舗のご案内
本 部

本 店

吉 原 支 店

富 士 支 店

鷹 岡 支 店

岩 松 支 店

駅 南 支 店

富士岡支店

蒲 原 支 店

今 泉 支 店

吉原駅南支店

広見町支店

富士宮支店

厚 原 支 店

富士見台支店

田子浦支店

富士宮東支店

八幡町支店

森 島 支 店

大渕中野支店

須 津 支 店

富士市青島町212番地

富士市青島町212番地

富士市御幸町5番1号

富士市平垣本町4番4号

富士市入山瀬2丁目2番5号

富士市岩本98番地の1

富士市横割本町16番10号

富士市富士岡1457番地の7

静岡市清水区蒲原新田1丁目18番19号

富士市宇東川東町4番1号

富士市鈴川東町4番9号

富士市広見西本町6番14号

富士宮市城北町66番地

富士市厚原869番地の1

富士市富士見台6丁目3番13号

富士市川成新町276番地

富士宮市東町9番5号

富士市八幡町5番11号

富士市森島425番地の1

富士市中野212番地の1

富士市神谷422番地の7

0545-53-3001

0545-53-2002

0545-52-5031

0545-61-5120

0545-71-2010

0545-61-5140

0545-61-5142

0545-34-0405

054-385-3195

0545-52-1815

0545-33-1405

0545-21-5130

0544-27-8811

0545-71-7266

0545-21-2141

0545-63-7311

0544-26-3711

0545-64-7001

0545-64-8211

0545-36-2220

0545-34-1080


